Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Indicação nº 91/2014
“Providenciar manutenção nas ruas de terra das estradas do Bairro dos Garcias”

Senhora Presidente,

Indico à senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja
verificada a possibilidade de providenciar manutenção, como nivelação, pedregulhamento e
escoamento de água nas ruas de terra e estradas do Bairro dos Garcias.

Justificativa:

As ruas e estradas de terra do Bairro dos Garcias, nos últimos meses vem sendo motivo
de desagrado a todos que por ali transitam, as ruas e estradas há tempos não recebem a devida
manutenção.

Moradores nos procuraram e pediram que fizéssemos pedido junto a prefeitura, para
que o Executivo Municipal dê a devida atenção para solucionar os problemas pelos quais os
munícipes passam ao acessar o bairro.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de maio de 2014.

Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho (PT)